Chęciny, dnia 2016-11-03
Znak sprawy: DZ-1260-2016-1
Uczestnicy postępowania przetargowego
Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Informuje, że:

Pytanie nr 1 – Stosownie do art. 8, art. 96 Ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
Odpowiedź:
Osoby Wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia:
Zastępca Dyrektora ds. Administracyjno-Organizacyjnych – Marzanna Bełtowska-Gołuch
Komisja przetargowa w składzie: Cezary Kozioł, Stefan Syzdół, Emilia Jaworska i Janusz Lubczyński

Pytanie nr 2 – Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia w przypadku:

nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw (…) jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowych dostaw,
nie uzupełnienia braków ilościowych (…) jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwych towarów
Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 3 – zadanie nr 73 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 73 produktu leczniczego w opakowaniu typu fiolka?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4 – zadanie nr 72 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 72 emulsji tłuszczowej na bazie oleju sojowego w butelce szklanej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – zadanie nr 18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 18 produktu leczniczego w opakowaniu stojącym z dwoma różnej wielkości portami?

Jałowe korki nie wymagają dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co zmniejsza koszty użytkowania w stosunku do innych opakowań. Po usunięciu zestawu do infuzji lub igły po dodaniu leku korki samouszczelniają się i nie ma niebezpieczeństwa wycieku płynu, co eliminuje niebezpieczeństwo skażenia otoczenia, jeśli w opakowaniu był lek toksyczny i wykonywania dodatkowych czynności przez personel.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 – wzór umowy - Dotyczy projektu umowy § 6 ustęp 3 punkt c. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „NA RATUNEK ŻYCIA” - tak, by termin ten wynosił 12 godzin. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 6 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian. Zgodnie z zapisem w §6 wzoru umowy, Zamawiający wymaga dostawy „na ratunek życia” w ciągu 8 godzin od momentu złożenia zamówienia faxem lub na adres e-mail. 
Pytanie nr 7 – wzór umowy - Do treści §6 ust.11 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 8 – wzór umowy - Do treści §6 ust.6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie warunku o treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 9 – wzór umowy - Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.12 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10 – wzór umowy - Do §6 ust.13 i §8 ust.2 pkt 2.2 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 – wzór umowy - Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §6 ust. 22 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 – wzór umowy - Do treści§7 ust.1 pkt 1.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu
Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13 – Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań, czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku?
Odpowiedź:

Należy ilość zaoferowanych opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 

zamiast tabletek - tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast tabletek powlekanych - tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych) - tabletki powlekane, tabletki lub drażetki? 
Zamiast drażetek - kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 

Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek - twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu - (tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? 
Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16 – wzór umowy - Czy Zamawiający zmieni określony w par. 6.3.b termin dostaw "na ratunek życia" z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu - co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmiemy, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić." 
Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17 – wzór umowy - Czy Zamawiający skreśli zapis par. 6.13? grozi on Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 18 – wzór umowy - Czy zamawiający zmieni wartość procentową. kary umownej określoną w par. 7.1. z 0,5% do wartości max. o,2%? 

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 – wzór umowy - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 7.2 z 10 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowaną.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert tj. do dnia 2016-11-21 godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 2016-11-21, godz. 10:30.
                                                                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej

                                                                             Cezary Kozioł
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